

BERNHARD

ASSEKURANZMAKLER
SEIT 1950

BERNHARD Assekuranzmakler GmbH • Mühlweg 2b • 82054 Sauerlach

10.07.2026

Information zur Verschmelzung der Dreher & Hartmann Assekuranzmakler GmbH auf die BERNHARD Assekuranzmakler GmbH

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir möchten Sie darüber informieren, dass die Dreher & Hartmann Assekuranzmakler GmbH im Wege der Verschmelzung auf die BERNHARD Assekuranzmakler GmbH übertragen wurde.

Für Sie als Kundin bzw. Kunde ergeben sich hieraus **keine Änderungen** hinsichtlich Ihres bestehenden Versicherungsschutzes. Insbesondere bleiben Ihre Versicherungsverträge, die vereinbarten Versicherungsbedingungen, der Leistungsumfang, Ihre Beiträge sowie Ihre Versicherungsnummern unverändert bestehen.

Auch Ihre bisherigen Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner stehen Ihnen weiterhin wie gewohnt zur Verfügung. Deren Kontaktdaten bleiben unverändert.

Die BERNHARD Assekuranzmakler GmbH tritt im Rahmen der Verschmelzung in sämtliche Rechte und Pflichten der Dreher & Hartmann Assekuranzmakler GmbH ein und führt die Betreuung Ihrer Versicherungsangelegenheiten nahtlos fort.

Wir freuen uns darauf, Sie auch künftig in allen Versicherungsfragen begleiten und beraten zu dürfen. Für Rückfragen stehen wir Ihnen selbstverständlich jederzeit gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen



Thorsten M. Kuhr (Geschäftsführer)

Anlage: Information zum Übergang Ihrer personenbezogenen Daten gemäß DSGVO

Bernhard Assekuranzmakler GmbH
Geschäftsführer: Thorsten M. Kuhr
Mühlweg 2b
82054 Sauerlach
Tel.: 08104 / 8916-0

NIEDERLASSUNGEN

Berlin:
Salzufer 15/16
10587 Berlin
Tel.: 030 / 8891197-0

Hamburg:
Gänsemarkt 44
20354 Hamburg
Tel.: 040 / 1804074-0

Bielefeld:
Gerichtstraße 3
33602 Bielefeld
Tel.: 0521 / 3292127-0

BERNHARD ASSEKURANZMAKLER GMBH

BANKVERBINDUNG

Volksbank Raiffeisenbank Starnberg
IBAN DE04 7009 3200 0001 2797 00
BIC GENODEF15TH

HANDELSREGISTER & STEUER

Registergericht:
AG München HRB 266104
Steuer-Nr. 143/120/00319



www.bernhard-assekuranz.com
info@bernhard-assekuranz.com

MITGLIED IM WELTWEITEN MAKLERNETZWERK **unisonsteadfast**
VERSICHERUNG UND KAPITAL VERBUNDEN

Wir sind Versicherungsmakler mit der Erlaubnis gemäß §34d Abs.1 GewO mit der Registrierungsnummer D-9AC3-WCDDY-73
Rechtliche Informationen unter: www.bernhard-assekuranz.com/rechtliche-informationen

BERNHARD

ASSEKURANZMAKLER
SEIT 1950

Anlage

Datenschutzinformation nach Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) – Informationen für unsere Kundinnen und Kunden

Sehr geehrte Kundinnen und Kunden,

aufgrund einer Verschmelzung der Dreher & Hartmann Assekuranzmakler GmbH auf die BERNHARD Assekuranzmakler GmbH rückwirkend zum 01.01.2026 ist die BERNHARD Assekuranzmakler GmbH, eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts München unter HRB 266104, kraft Gesetzes in die Rolle der ehemaligen Dreher & Hartmann Assekuranzmakler GmbH eingetreten und übernimmt alle Rechte und Pflichten der ehemaligen Dreher & Hartmann Assekuranzmakler GmbH. Die Dreher & Hartmann Assekuranzmakler GmbH wurde infolge der Verschmelzung aufgelöst und existiert nicht mehr. Dies bedeutet, dass das Geschäft der ehemaligen Dreher & Hartmann Assekuranzmakler GmbH nunmehr von der BERNHARD Assekuranzmakler GmbH fortgeführt wird - so auch die Betreuung Ihrer Verträge.

Diese Änderungen haben keine Auswirkungen auf Ihre bestehenden Vertragsverhältnisse. Da dabei jedoch auch Ihre personenbezogenen Daten von der ehemaligen Dreher & Hartmann Assekuranzmakler GmbH auf die BERNHARD Assekuranzmakler GmbH übergegangen sind, informieren wir Sie gemäß der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) über diese Änderungen.

Gemäß den Bestimmungen der DSGVO möchten wir Sie im Folgenden insbesondere darüber informieren, wie wir mit Ihren personenbezogenen Daten umgehen und Ihnen nachfolgend darlegen, welche Informationen wir erfassen, wie wir sie verwenden und welche Rechte Ihnen in Bezug auf Ihre Daten zustehen.

1. Verantwortlicher für die Datenverarbeitung im Sinne von Art. 4 Nr. 7 DSGVO

BERNHARD Assekuranzmakler GmbH
Mühlweg 2b
82054 Sauerlach
Deutschland
Tel.: 08104-89160
E-Mail: info@bernhard-assekuranz.com
Website: www.bernhard-assekuranz.com

2. Datenschutzbeauftragter

DS EXTERN GmbH
Dipl.-Kfm. Marc Althaus
Frapanweg 22
22589 Hamburg

Kontaktformular:
<https://www.dsextern.de/anfragen>

3. Zwecke der Datenverarbeitung

Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten für die folgenden Zwecke

- Zur Durchführung des Vertragsverhältnisses: das Beschaffen und Vermitteln von Versicherungsschutz, die Betreuung bestehender Versicherungsverträge, feststellen und optimieren des Versicherungsbedarfs, Unterstützung im Schadenfall, Abwicklung, Übertragung und Beendigung bestehenden Versicherungsschutzes, Kommunikation mit Produktgebern und weiteren Produktvermittlern.
- Kundenbetreuung: Um Ihnen den bestmöglichen Service und Support bieten zu können.
- Marketing: Für personalisierte Angebote, Neuigkeiten und Werbemaßnahmen, sofern Sie dem zugestimmt haben.
- Rechtliche Verpflichtungen: Um gesetzlichen Verpflichtungen nachzukommen, z.B. in steuerlichen Angelegenheiten.

BERNHARD ASSEKURANZMAKLER GMBH

BERNHARD Assekuranzmakler GmbH
Geschäftsführer: Thorsten M. Kuhr
www.dha-germany.de
service@dha-germany.de

HAUPTSITZ
Sauerlach bei München:
Mühlweg 2b
82054 Sauerlach
Tel.: 06081 / 44 36-0

NIEDERLASSUNGEN
Hamburg:
Gänsemarkt 44
20354 Hamburg
Tel.: 040 / 1804074-0

Bielefeld:
Gerichtstraße 3
33602 Bielefeld
Tel.: 0521 / 3292127-0

BANKVERBINDUNG
Volksbank Raiffeisenbank Starnberg
IBAN DE90 7009 3200 0002 2238 05
BIC GENODEF15TH

HANDELSREGISTER & STEUER
Registergericht:
AG München HRB 266104
Steuer-Nr. 143/120/00319



MITGLIED IM WELTWEITEN MAKLERNETZWERK **unisonsteadfast**
BERNHARD ASSEKURANZMAKLER GMBH

Wir sind Versicherungsmakler mit der Erlaubnis gemäß §34d Abs.1 GewO mit der Registrierungsnummer D-9AC3-WCDDY-73
Rechtliche Informationen unter: www.bernhard-assekuranz.com/rechtliche-informationen

4. Kategorien personenbezogener Daten

Wir verarbeiten insbesondere folgende Datenkategorien

- Kontaktinformationen (Name, Adresse, Telefonnummer, E-Mail-Adresse)
- Vertragsdaten
- Schadendaten
- Zahlungsdaten

5. Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Soweit wir für Verarbeitungsvorgänge personenbezogener Daten eine Einwilligung einholen, dient Art. 6 Abs. 1 lit. a) DSGVO als Rechtsgrundlage.

Rechtsgrundlage für die Verarbeitung personenbezogener Daten, die für die Erfüllung eines Vertrages, dessen Vertragspartei Sie sind, erforderlich sind, ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Dies gilt auch für vorvertragliche Maßnahmen.

Soweit die Verarbeitung von personenbezogenen Daten zur Wahrung unserer berechtigten Interessen erforderlich ist, dient Art. 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO als Rechtsgrundlage.

6. Datenübermittlung an Dritte

Wir können Ihre Daten an Dritte weitergeben, wenn wir dazu gesetzlich berechtigt oder verpflichtet sind. Dabei achten wir stets auf angemessene Sicherheitsmaßnahmen und schließen die gemäß Art. 26 und Art. 28 DSGVO erforderlichen Vereinbarungen.

Insbesondere im Rahmen der Vertragsbetreuung, Vertragsverwaltungen sowie Leistungs- und Schadensfällen kann es erforderlich sein, Daten an Dritte weiterzugeben. Dazu gehören insbesondere Unternehmen in unserer Unternehmensgruppe. Eine Liste der gruppenangehörigen Unternehmen können Sie unter folgendem Link abrufen:

<https://www.leading-brokers-united.com/#partner>

Die Daten werden nur in dem Maße weitergegeben, wie es nach dem jeweiligen Zweck erforderlich ist.

Folgende Kategorien von Dritten kommen hierbei in Betracht: Versicherer, Rückversicherer, Maklerpools, kooperierende Versicherungsmakler, Technische Dienstleister (= Betreiber von Vergleichssoftware oder Kundenverwaltungsprogrammen), Untervermittler, Sozialversicherungsträger, Kreditinstitute und Kapitalanlagegesellschaften, Bausparkassen, Finanzdienstleistungsinstitute und Wertpapierhandelsgesellschaften, Rechtsanwälte, Steuerberater, Wirtschaftsprüfer, Versicherungs-Ombudsmänner, Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin), Rechtsnachfolger, Assekuradeure, Sachverständige.

Weitere Datenempfänger können diejenigen Stellen sein, für die Sie uns Ihre Einwilligung zur Datenübermittlung erteilt haben, oder an die wir aufgrund einer Interessenabwägung befugt sind, personenbezogene Daten zu übermitteln.

7. Übertragung in Drittländer

Eine Übermittlung Ihrer Daten in Länder außerhalb der EU erfolgt nicht.

8. Speicherdauer

Ihre Daten werden für die Dauer des Bestehens Ihres Versicherungsverhältnisses und darüber hinaus für einen Zeitraum von drei Jahren ab Beendigung des Versicherungsverhältnisses gespeichert und anschließend gelöscht. Eine längere Speicherung erfolgt nur, wenn und soweit wir hierzu im Einzelfall verpflichtet sind.

9. Ihre Rechte

9.1 Auskunftsrecht

Sie haben das Recht zu erfahren, ob Sie betreffende personenbezogene Daten von uns verarbeitet werden, welche personenbezogenen Daten dies ggf. sind, sowie weitere Informationen gemäß Art. 15 DSGVO zu erhalten. Auf Anfrage stellen wir Ihnen gemäß Art. 15 Abs. 3 DSGVO eine Kopie

der personenbezogenen Daten zur Verfügung, die Gegenstand der Verarbeitung sind.

9.2 Berichtigungsrecht

Sie haben das Recht, von uns unverzüglich die Berichtigung Sie betreffender unrichtiger personenbezogener Daten zu verlangen (Art. 16 DSGVO). Unter Berücksichtigung der Zwecke der Verarbeitung haben Sie das Recht, die Vervollständigung unvollständiger personenbezogener Daten – auch mittels einer ergänzenden Erklärung – zu verlangen

9.3 Widerspruchsrecht

Sofern Ihre personenbezogenen Daten auf Grundlage von berechtigten Interessen gemäß Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f) DSGVO verarbeitet werden, haben Sie das Recht, gemäß Art. 21 DSGVO Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten einzulegen, soweit dafür Gründe vorliegen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben.

Möchten Sie von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen, genügt eine E-Mail an info@bernhard-assekuranz.com

9.4 Recht auf Löschung („Recht auf Vergessenwerden“)

Sie haben das Recht, von uns zu verlangen, dass Sie betreffende personenbezogene Daten unverzüglich gelöscht werden, sofern einer der in Art. 17 Abs. 1 DSGVO genannten Gründe zutrifft und die Verarbeitung nicht für einen der in Art. 17 Abs. 3 DSGVO geregelten Zwecke erforderlich ist.

9.5 Recht auf Einschränkung der Verarbeitung

Sie sind berechtigt, eine Einschränkung bei der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu verlangen, wenn eine der in Art. 18 Abs. 1 lit. a) bis d) DSGVO geregelten Voraussetzungen gegeben ist.

9.6 Recht auf Datenübertragbarkeit

Sie haben das Recht, die Sie betreffenden personenbezogenen Daten, die sie uns

bereitgestellt haben, in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zu erhalten, Art. 20 Abs. 1 DSGVO. Weiterhin haben Sie das Recht diese Daten einem anderen Verantwortlichen ohne Behinderung durch uns zu übermitteln oder zu erwirken, dass eine direkte Übermittlung durch uns geschieht, sofern dies technisch möglich ist. Dies soll immer dann gelten, wenn die Grundlage der Datenverarbeitung die Einwilligung oder ein Vertrag ist und die Daten automatisiert verarbeitet werden. Für nur in Papierform vorgehaltene Daten gilt dies demnach nicht.

9.7 Widerrufsrecht bei Einwilligung

Soweit die Verarbeitung auf Ihrer Einwilligung beruht, haben Sie das Recht, die Einwilligung jederzeit zu widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung wird dadurch nicht berührt.

9.8 Beschwerderecht

Sie haben ein Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde. Zuständige Aufsichtsbehörde bezüglich datenschutzrechtlicher Fragen ist das Bayerische Landesamt für Datenschutzaufsicht:

Bayerisches Landesamt für
Datenschutzaufsicht (BayLDA)
Promenade 18
91522 Ansbach
Deutschland

10. Kontakt:

Bei Fragen zum Datenschutz oder zur Ausübung Ihrer Rechte können Sie sich an unseren Datenschutzbeauftragten wenden.

DS EXTERN GmbH
Dipl.-Kfm. Marc Althaus
Frapanweg 22
22589 Hamburg

Kontaktformular: <https://www.dsextern.de/anfragen>